

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **ONAPI-DAF-CM-2022-0017.**

Fecha: **08/06/2022.**

Objeto de la compra: **Compra de suministro de oficina segundo trimestre 2022**

Planificada: **Sí**

Rubro: Suministro de oficina.

ITEMS	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44121716	2.3.9.2.01	UNIDAD RESALTADORES AMARILLO	UD	50	14	700
2	44121716	2.3.9.2.01	UNIDAD RESALTADORES AZUL	UD	50	14	700
3	44121716	2.3.9.2.01	UNIDAD RESALTADORES VERDE	UD	50	14	700
4	44121716	2.3.9.2.01	UNIDAD RESALTADORES ROSADO	UD	50	14	700
5	44122011	2.3.9.2.01	UNIDAD FOLDER AMARILLO NORMAL 8 1/2X11	UD	2,000.00	4	8,000.00
6	44122104	2.3.9.2.01	CAJA DE CLIP BILLETTERO 19MM 1/12	CAJ	100	19	1,900.00
7	44122104	2.3.9.2.01	CAJA DE CLIP BILLETTERO 25MM 1/12	CAJ	150	35	5,250.00
8	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORAS ESTANDAR	UD	25	215	5,375.00
9	31201512	2.3.9.2.01	ROLLO DE CINTHA ADHESIVAS PARA CAJAS	UD	60	65	3,900.00
10	31201512	2.3.9.2.01	ROLO DE TAPE INVISIBLE DE ESCRITORIO DE 3/4"X1296"X19MMX32.9M	UD	25	68	1,700.00
11	44121701	2.3.9.2.01	UNIDAD LAPICERO AZUL	UD	700	7	4,900.00
12	44121708	2.3.9.2.01	UNIDAD MARCADORES AZUL	UD	50	17	850
13	44121708	2.3.9.2.01	UNIDAD MARCADORES NEGRO	UD	50	17	850
14	44121708	2.3.9.2.01	UNIDAD MARCADORES ROJO	UD	50	17	850
15	14111530	2.3.9.2.01	NOTAS ADHESIVAS 3X3 AMARILLA	UD	350	20	7,000.00
16	14111507	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL BOND 8 1/2X11	UD	600	308	184,800.00
17	44122002	2.3.9.2.01	PROTECTORES DE HOJAS TRANSPARENTE 1/100	UD	75	270	20,250.00
18	14111537	2.3.3.2.01	PAQUETE DE 525 ETIQUETAS REDONDAS VERDE FLUORESCENTES	UD	10	75	750
19	14111537	2.3.3.2.01	PAQUETE DE LABELL LARGO PARA FOLDER	UD	10	48	480
20	60103107	2.3.9.2.02	BANDA ESTANDAR	UD	100	26	2,600.00
21	60103107	2.3.9.2.02	Banda gruesa NO.30	UD	30	39	1,170.00
22	44122107	2.3.9.2.01	CAJAS DE GRAPAS ESTANDAR	UD	70	45	3,150.00
23	44121618	2.3.6.3.04	TIJERAS	UD	50	46	2,300.00
24	43191605	2.3.9.8.01	CORDON PARA TELEFONO	UD	25	130	3,250.00

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

25	14111526	2.3.3.2.01	LIBRETA RAYADA GRANDE 81/2X11	UD	100	39	3,900.00
26	14111526	2.3.3.2.01	LIBRETA RAYADA Pequeña 5X8	UD	75	19	1,425.00
27	44121605	2.3.9.2.01	DISPENSADOR DE TAPE DE ESCRITORIO	UD	25	131	3,275.00
28	44101801	2.3.9.2.01	CALCULADORA DE MANO	UD	12	285	3,420.00
Total general \$							274,145.00

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
Todos	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los Ítem	24/06/2021


Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



OFICINA PRINCIPAL:
Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana
TELÉFONO: 809 567-7474
www.onapi.gob.do